
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013

EDITAL DE RE-RATIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO-RS,  no uso de 
suas  atribuições,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  a  licitação 
Pregão Presencial nº 009/2013, Processo Licitatório nº 024/2013, o item '5' e o item '11'  
do anexo I, passam a conter a seguinte redação:

Item “5” (Reator Vapor de Sódio 400W – EXTERNO.) 

Item  “11”  (LUMINÁRIA DE  ALTA EFICIÊNCIA,  corpo,  aro  e  alojamento  em  alumínio 
fundidos, lente de vidro plano temperado, refletor em alumínio multifacetado anodizado, 
encaixe para tubo até 60,3mm, soquete de porcelana E-40, acabamento epóxi  na cor 
cinza, grau de proteção IP-65, dimensões:  800x370x200mm,  para uso de lâmpada de 
vapor metálico de 400w)

Item Qtd. Und. Descrição Valor 
Unitário

Valor Total

1 60 Pç. Arruela Quadrada Lisa ½ x 32.

2 60 Pç Luminária pública fechada, corpo de alumínio estampado 
anodizado, com grade de proteção, soquete de porcelana 
E-40, encaixe 48,3 mm dimensões 378x300x376 mm, para 
uso de lâmpada  de 400w.

3 200 m Fio Sólido 2,5mm (duas cores).

4 4 Rl Fita Isolante 20 metros.

5 90 Pç. Reator Vapor de Sódio 400W externo.
6 20 Pç. Reator Vapor Sódio 250W interno.

7 60 Pç. Braço  p/  instalação  de  Luminária  de  iluminação pública 
com braço de 2500 mm, Diâmetro de 48,3 mm, Parede de 
3mm,  em aço galvanizado tipo SA 1010/1020, soldados 
por processo contínuo e uniforme, zincado a fogo,  para 
lâmpada E-40.

8 30 Pç. Parafuso Galvanizado ½ X 300.

9 200 Pç. Relé fotoelétrico 1000 wats.

10 1 Pç Poste  telecônico  para  engatar  no  solo,  com  alturas  de 
12m, em tubos de aço galvanizado tipo SAE 1010/1020, 
em secções cilíndricas,  acabamento zincado a fogo por 
imersão,  atendendo  a  norma  NBR-14744  da  ABNT. 
Fixação por engastamento direto no solo e travamento por 
compactação.

11 02 Pç LUMINÁRIA  DE  ALTA  EFICIÊNCIA,  corpo,  aro  e 
alojamento  em  alumínio  fundidos,  lente  de  vidro  plano 
temperado, refletor em alumínio multifacetado anodizado, 
encaixe para tubo até 60,3mm, soquete de porcelana E-
40, acabamento epóxi na cor cinza, grau de proteção IP-
65,  dimensões:  800  x3  70x200  mm  ,   para  uso  de 
lâmpada de vapor metálico de 400w

Nossa  proposta  vigorará  pelo  mínimo  de  60 
(sessenta) dias corridos, contados da data-limite 
prevista para entrega das propostas, conforme art. 
64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, 
de 17-07-2002.

Prazo de 
Pagto

       Nos 
termos do 
EDITAL.  



  Garantia 12 meses
Local Data Carimbo da Empresa
Assinatura do Responsável

As demais disposições, inclusive a data e horário para recebimento das propostas, 
permanecem inalteradas, ou seja, às 9:30 horas do dia 27 de junho de 2013, na sala de  
reuniões da Prefeitura Municipal, na Av. Jorge Muller, 1075, Centro, na Cidade de Santo 
Antônio do Planalto-RS.

Santo Antônio do Planalto/RS, 24 de junho de 2013.

Cristiane Alberton Franco
Prefeita Municipal

Registre-se e painel no
Painel Municipal


